Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Gáceres

PROTOCOLO

Em-1-1-.
I{rs

sob No-
Ass.:_

Projeto De Lei

No/

APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo

Presidente daCàmaraProjeto De Resolução

Requerimento

x Indicação REJEITADO
Moção

Presidente daCàmaraEmenda

Autor:Ver. Domingos Oliveira dos Santos
Ver. Valdeníria Dutra Ferreira

Partido: PSB
Partido PSC

O Vereador que abaixo subscreve, juntamente com os componentes
da Mesa Diretora, solicita à nobre Mesa, consultado o augusto e
soberano Plenário, na forma regimental, seja encaminhado expediente
à Exma. Sr". ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIA§, DD.
Prefeita Municipal de Cáceres-MT, com consubstanciado na
seguinte

TEMÁTICA: IMUNIZAÇÃo DE SERVIDoRES PÚBLICoS

Excelentíssima §enhora Prefeita,

Com os cordiais e respeitosos cumprimentos, vimos pelo presente instrumento de

diálogo entre os poderes, sugerir ao Executivo, se digne, determinar que a Vigilância Sanitária

promova, por simetria aos habalhadores da saúde (recepcionistas, seguranças, trabalhadores de

limpeza, gestores e outros), a vacinaçáo dos servidores públicos que vem exercendo suas funções

mesmo durante a pandemia com contatos cotidianos com o público.

JUSTIFICATIVA

Excelência, a presente indicação é necessária, pois, os servidores que mantiveram e

mantém os serviços essenciais dos órgãos públicos em atividade têm contatos constantes com o

público, em verdade devem fazer parte do grupo prioritário e receber a imunização por se

posicionar em níveis assemelhados aos trabalhadores da saúde no atendimento direto à população.

Ademais, grande parte do grupo de risco já foram vacinados e os servidores

públicos que atuam na segunda linha de frente, porém, equipara-se em relevância os serviços de

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-L707 slte:https://www.caceres.mt.leg.brl

c â, #ti',ff ,[?§": ffi t á ce re s

interesse social, portanto, que sejam incluídos no grupo prioritários de vacinação contra a

Covid-19.

Assim, certo de Vossa costumeira atenção, externo meus elevados protestos de

estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 16 dejunho de202l.

Domingos Oliveira dos Santos - PSB
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

Valdeníria Dutra Ferreira
Vereadora da Càmar a Municipal

José Dulce esqulna com a Rua General Osóriq centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-t707 site:https://wwwcaceres.mt.leg.br/

		2021-06-18T09:38:01-0400
	DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS:42983150100

		2021-06-18T09:39:00-0400
	VALDENIRIA DUTRA FERREIRA:32796137104